

Investitor
ObiectServiciul Special pentru Influențe Active asupra Proceselor
Hidrometeorologice**Lucrari la retele de alimentare de apa si
antiincendiare****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul № 1**
Lucrari de reparatie.
(formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Demolari				
1	RpCK42 C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2			92,75
	713204001 2700	Parchetar	h-om	0,39	57,66	67,46
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,39	57,66	22,49
	410011620 2806	Apa	m3	0,05	22,00	1,10
	292214000 6703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,05	34,00	1,70
2	RpCG29 C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor	m3			362,85
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,45	57,66	155,68
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	3,50	57,66	201,81
	410011620 2806	Apa	m3	0,12	22,00	2,64
	292214000 6702	Macara de fereastra	h-ut	0,08	34,00	2,72
3	RpCO56 A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			96,87
	742201006 0100	Timplar	h-om	0,21	57,66	48,43
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,21	57,66	48,43

1	2	3	4	5	6	7
4	RpCO56 C	Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PFL, PAS, tec. la pereti sau tavane suspendate, usi, etc.	m2			57,66
	742201006 0100	Timplar	h-om	0,13	57,66	29,98
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,12	57,66	27,68
5	RpCU05 A	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti, la consolidari, in pereti sau plansee din zidarie de caramida pina la 15 cm grosime	buc			103,79
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,02	57,66	6,92
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,28	57,66	96,87
6	RpSB01 C	Demontarea tuburilor si pieselor de legatura fasonate din fonta, pentru canalizare, cu diametrul de 100 mm	m			136,65
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,79	57,66	136,65
7	RpCU09 A	Transporturi cu mijloace manuale cu roaba pe pneuri la 100 m distanta cu incarcatura 100 - 120 kg, inclusiv asezarea dulapilor de circulatie si curatarea drumului roabei cu incarcarea si descarcarea prin asezare	t			345,26
	712401001 07001	Dulgher	h-om	0,28	57,66	96,87
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,67	57,66	231,79
	201010290 4169	Dulapuri de rasini cls B, Gr=28-58mm, L=3- 3,5m, l=16-30 cm, lung. Tiv	m3	0,003	5 400,00	16,20
	281123732 9800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	0,025	16,00	0,40
8	TRI1AA 04C1	Incercarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 1	t			190,28
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,55	57,66	190,28
		2. Lucrari de reparatie				
9	CD51A	Zidarie din caramida , format 250 x 120 x 65 la pereti despartitori	100m2			35 380,99

1	2	3	4	5	6	7
		armati cu grosimea 1/4 caramida, inaltimea pina la 4 m				
	7122050013400	Zidar	h-om	121,45	57,66	14 005,61
	9310060019930	Muncitor	h-om	24,87	57,66	1 434,01
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	2 940,00	6,00	17 640,00
	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	0,83	990,00	821,70
	2710602000080	Armatura A1	kg	60,00	15,00	900,00
	2873122000751	Piese forjate	kg	2,30	21,00	48,30
	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,004	3 200,00	10,67
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,10	9,00	0,90
	2922140007000	Macara	h-ut	2,15	230,00	494,50
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,11	230,00	25,30
10	CA04A	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 10/8 (Bc 10/B 150), la inaltimea pina la 35 m inclusiv	m3			1 774,82
	7123010010200	Betonist	h-om	4,95	57,66	570,83
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,45	57,66	25,95
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	1,025	990,00	1 045,44
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,34	9,00	3,15
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,057	34,00	1,94
	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,018	233,00	4,19
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,60	45,00	27,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,28	344,00	96,32
11	CB02A	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			155,29
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,15	57,66	8,65
	712401001	Dulgher	h-om	1,05	57,66	121,09

1	2	3	4	5	6	7
	07001					
	287412588 1241	Saibe uzuale M 10	kg	0,005	0,40	0,00
	287411584 1033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,30	0,60	0,18
	287411582 5003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,30	1,00	0,30
	287527631 1528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,03	23,00	0,69
	273411380 3233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,05	14,00	0,70
	287314588 7000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,08	14,00	1,12
	202021292 8347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,10	88,00	8,80
	201010290 3495	Scinduri de rasinoase	m3	0,004	3 200,00	11,20
	201010290 0900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,001	3 200,00	1,60
	232018731 5789	Decofrol	kg	0,12	8,00	0,96
12	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			1 770,47
	721421002 6800	Montator constructii metalice	h-om	0,85	57,66	196,04
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	57,66	23,06
	281210630 6050	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesoriiile necesare	m2	1,00	1 500,00	1 500,00
	287411582 9126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,00	1,00	4,00
	241656610 1572	Spuma de poliuretan	kg	0,50	77,00	38,50
	243022610 1600	Chit siliconic	kg	0,175	23,00	4,03
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,60	4,00	2,40
	401110620 2741	Energie electrica	kw	1,00	2,00	2,00
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,02	22,00	0,44
13	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T,	m2			182,73

1	2	3	4	5	6	7
		se adauga sau se scade				
	713203001 2600	Mozaicar	h-om	0,40	57,66	138,38
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,02	57,66	4,61
	266410210 2010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,04	990,00	39,60
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,002	9,00	0,02
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,003	22,00	0,07
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,002	34,00	0,05
14	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			141,25
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	1,22	57,66	105,52
	265310210 0831	Amestec uscat	kg	7,14	5,00	35,70
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,004	9,00	0,04
15	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			94,71
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,20	57,66	57,66
	261412260 1913	Impaslitura din fibra de sticla tip I 60	m2	1,10	33,00	36,30
	246210611 0132	Aracet CPMB	kg	0,15	5,00	0,75
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,000	9,00	0,00
16	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			286,12
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	1,53	57,66	264,66
	265310210 0831	Amestec uscat	kg	7,14	3,00	21,42
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,004	9,00	0,04
17	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime	m2			72,46

1	2	3	4	5	6	7
		1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor				
	712205001 3401	Zidar cat.4	h-om	0,45	57,66	51,89
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	57,66	5,77
	265310210 0833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,055	14,00	14,77
	410012620 2818	Apa	m3	0,001	9,00	0,01
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,001	22,00	0,02
18	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			7,57
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	57,66	6,92
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,15	3,00	0,45
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	4,00	0,20
19	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			112,74
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,55	57,66	95,14
	243011610 3800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,40	38,00	15,20
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,06	3,00	0,18
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,50	4,00	2,00
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,05	4,00	0,20
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,002	9,00	0,02
		3. Sistemul antiincendiar 1-9-etaj				
20	SA01I	Teava din otel zincata pentru instalatii, montata la constructii industriale, avind diametrul de 4"	m			322,12
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	2,00	57,66	172,98
	272210330 6000	Teava din otel, zincata pentru instalatii sudata longitudinal 4"	m	1,01	122,00	125,07
	272120411 7800	Cot din fonta maleabila A1, zincat	buc	0,15	67,00	10,20
	272120411 5000	Teu din fonta maleabila B1, zincat	buc	0,19	67,00	12,92
	272120412 0100	Mufa din fonta maleabila cu filete, M2DS, zincata	buc	0,02	23,00	0,47
	272120412	Niplu din fonta maleabila, N8DS, zincata	buc	0,08	6,00	0,49

1	2	3	4	5	6	7
	3100					
21	SA01F	Teava din otel zincata pentru instalatii, montata la constructii industriale, avind diametrul de 2"	m			276,06
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	1,15	57,66	66,31
	272210330 6050	Teava din otel, zincata pentru instalatii sudata longitudinal 2"	m	1,01	66,00	203,98
	272120411 7800	Cot din fonta maleabila A1, zincat	buc	0,15	14,00	2,14
	272120411 5000	Teu din fonta maleabila B1, zincat	buc	0,19	14,00	2,71
	272120412 0100	Mufa din fonta maleabila cu filete, M2DS, zincata	buc	0,02	9,00	0,18
	272120412 3100	Niplu din fonta maleabila, N8DS, zincata	buc	0,08	5,00	0,41
	272120411 4040	Reductie din fonta maleabila, N4, zincata, F2	buc	0,04	8,00	0,33
22	SA01H	Teava din otel zincata pentru instalatii, montata la constructii industriale, avind diametrul de 3"	m			186,94
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	1,70	57,66	98,02
	272210330 6076	Teava din otel, zincata pentru instalatii sudata longitudinal 3"	m	1,01	80,00	82,01
	272120411 7800	Cot din fonta maleabila A1, zincat	buc	0,15	16,00	2,44
	272120411 5000	Teu din fonta maleabila B1, zincat	buc	0,19	16,00	3,09
	272120412 0100	Mufa din fonta maleabila cu filete, M2DS, zincata	buc	0,02	16,00	0,32
	272120412 3100	Niplu din fonta maleabila, N8DS, zincata	buc	0,08	5,00	0,41
	272120411 4040	Reductie din fonta maleabila, N4, zincata, F2	buc	0,04	16,00	0,65
23	SA35D1	Teu din fonta maleabila, montate prin insurubare la tevi din otel pentru instalatii zincate, la coloane pentru hidranti interiori, teava avind diametrul de 4"	buc			173,55
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	2,34	57,66	134,92
	272120411 5010	Teu din fonta maleabila, zincat	buc	1,00	34,00	34,34
	171422732 2940	Cinepa fuior	kg	0,108	33,00	3,60
	243011610 0798	Grund, ulei anticoroziv	kg	0,225	3,00	0,68
24	SD07B	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind	buc			103,60

1	2	3	4	5	6	7
		diametrul de 3/4"				
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,24	57,66	13,84
	287527420 1000	Robinet de trecere cu ventil cu mufa 3/4"	buc	1,00	44,00	89,76
25	SA35D1	Teu din fonta maleabila, montate prin insurubare la tevi din otel pentru instalatii zincate, la coloane pentru hidranti interiori, teava avind diametrul de 4"	buc			250,31
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	2,34	57,66	134,92
	272120411 5010	Teu din fonta maleabila, zincat	buc	1,00	55,00	111,10
	171422732 2940	Cinepa fuior	kg	0,108	33,00	3,60
	243011610 0798	Grund, ulei anticoroziv	kg	0,225	3,00	0,68
26	SD07C	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 1"	buc			117,48
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,29	57,66	50,16
	287527420 1025	Robinet de trecere cu ventil cu mufa 1"	buc	1,00	66,00	67,32
27	SA35A	Fitinguri din fonta maleabila, montate prin insurubare la tevi din otel pentru instalatii zincate, la coloane pentru hidranti interiori, teava avind diametrul de 2"	buc			202,90
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,55	57,66	31,71
	272120411 7810	Cot, reductie din fonta maleabila, zincate	buc	1,00	56,00	169,68
	171422732 2940	Cinepa fuior	kg	0,038	33,00	1,27
	243011610 0798	Grund, ulei anticoroziv	kg	0,08	3,00	0,24
28	SA35A1	Teu din fonta maleabila, montate prin insurubare la tevi din otel pentru instalatii zincate, la coloane pentru hidranti interiori, teava avind diametrul de 2"	buc			140,95
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,83	57,66	47,86
	272120411 5010	Teu din fonta maleabila, zincat	buc	1,00	45,00	90,90

1	2	3	4	5	6	7
	171422732 2940	Cinepa fuior	kg	0,055	33,00	1,83
	243011610 0798	Grund, ulei anticoroziv	kg	0,12	3,00	0,36

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)